
Co to bzučí na zahrádce? 
(hmyz) 

 

 
 

                                 
Hmyz jsou živočichové, kteří mají 6 nohou a tělo rozdělené do tří článků – hlava, 
hruď, zadeček. Také oči a tykadla. Většina z nich umí dobře létat. 
 
 
 
 

Úkoly pro vás:      
 
- všímejte si a pozorujte hmyz v trávě 
- rozběhněte se za motýlky 
 / pojmenujte jejich barvy/ 
- zaskákejte si jako žabička 
- přivoňte si ke kytičkám 
 / nádech nosem, výdech ústy/ 
- zamávejte a usmějte se na sluníčko 
 
 
 

 
 
 



 
 



 
 
 
 



 
 



 
 



 
 
 
 

 
 
 

Písnička - Polámal se mraveneček 
 

 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=oRJfDW23Fi0 
 
 



 

 



  



„Jak si zvířátka postavila lodičku“ 
 

Na jedné louce žili motýlek, beruška, mravenec a luční kobylka. Jednoho dne se 
vydali na procházku. Přišli k řece. Na břehu uviděli žabku. 
„Pojďte, vykoupáme se!“ řekla žabka a skočila do vody. 
„My neumíme plavat,“ povídá motýlek, beruška, mravenec a luční kobylka. 
„Kva-cha-cha, kva-cha-cha!“ zasmála se žabka. 
„Nejste k ničemu!“ smála se, div se nezalkla. 
Motýlek, beruška, mravenec a luční kobylka se urazili. Co jen na ni vymyslet? 
Dlouho přemýšleli, až konečně přišli na nápad. 
Motýlek letěl a přinesl lísteček. 
Beruška našla ořechovou skořápku. 
Mraveneček přitáhl stéblo slámy. 
A kobylka provázek. 
A hned se pustili do práce: do skořápky zastrčili slámu, lísteček připevnili 
provázkem a sestrojili lodičku. 
Potom ji spustili na vodu. 
Nasedli do ní a pluli. 
Žabka vystrčila hlavu z vody. Chtěla se zase posmívat, ale lodička s motýlkem, 
beruškou, mravenečkem a luční kobylkou už odplula daleko, daleko… 
Tu už žábo, nedohoníš! 
 
 
 

 
                                                                                                        

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Úkoly pro šikovné děti 
 
 

- umíš vyjmenovat hlavní postavy? 
- zkus je spočítat  ( počítání na prstech ) 
- byli všichni kamarádi? 
   ( vzpomeň si na kamarády ze školky a zkus je pojmenovat ) 
- které ze zvířátek umělo plavat? 
- prohlédni si obrázky, s pomocí rodičů popřemýšlej, která zvířátka žila na louce 
a které u vody 
 
 
 

 

 

      

 

 

 

             

 

 

 

 

      

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  


